necesarias para la donación de un predio rústico propiedad de esta institución, ubicado en la 
localidad de San José Casas Caídas, municipio de La Barca, Jalisco, mismo que, según refiere, se 
identifica con las coordenadas geográficas (20°25’59”N 102°26’23”W), con un perímetro de 744.45 
M2 (SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO METROS CUARENTA Y CINCO DECIMETROS CUADRADOS) y 
una superficie de 03.00.00 (TRES HECTAREAS, CERO AREAS, CERO CENTIAREAS) al Gobierno del 
Estado de Jalisco. 

2. Lo anterior, derivado de la solicitud realizada por el General de Brigada Antonio Hernández Tejeda,

[...]

Fresnos”, ubicado en el municipio de La Barca, Jalisco con una extensión superficial de 47-09-08 
(CUARENTA Y SIETE HECTÁREAS, NUEVE ÁREAS Y 8 CENTIÁREAS) de temporal de primavera. 

7. Dentro del predio matriz, con clave catastral D78D8156, denominado “Los Fresnos”, se cuenta con 

una porción de terreno de 30,039.4770 M² (TREINTA MIL TREINTA Y NUEVE METROS CUADRADOS CON 
CUATRO MIL SETECIENTAS SETENTA DIEZMILÉSIMAS).  Su ubicación estratégica la convierte en un 
activo de alto valor para la instalación de infraestructura institucional destinada al servicio público. 

8. La donación de dicha porción, representa una fracción menor del total del predio “Los Fresnos”,

[...]

Por lo anteriormente expuesto y fundado esta Comisión Permanente de Permanente Hacienda, tiene a 
bien proponer al pleno del H. Consejo General Universitario los siguientes: 

RESOLUTIVOS 

PRIMERO. Se aprueba la desincorporación y posterior donación pura y simple al Gobierno del Estado de 
Jalisco, de una porción de terreno de 30,039.4770 m² (TREINTA MIL TREINTA Y NUEVE METROS CUADRADOS 
CON CUATRO MIL SETECIENTAS SETENTA DIEZMILÉSIMAS) que es parte del predio denominado “Los 
Fresnos”, ubicado en la localidad de San José Casas Caídas, municipio de La Barca, Jalisco, propiedad 
de la Universidad de Guadalajara.